РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«30» марта 2016 г.
            № 8
с. Шелаболиха
Об отчете Главы Шелаболихинского района о результатах деятельности Администрации Шелаболихинского района за 2015 год
Заслушав  отчет Главы  Шелаболихинского  района  о  результатах  деятельности Администрации Шелаболихинского района за 2015 год, в соответствии с пунктом 1 статьи 25, пунктом 11 статьи 38, пунктом 1 статьи 54 Устава района Совет депутатов района РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет Главы Шелаболихинского района о результатах деятельности Администрации Шелаболихинского района Алтайского края по социально-экономическому развитию района в 2015 году.
2.
Считать приоритетными в 2016 году следующие задачи деятельности органов местного самоуправления Шелаболихинского района:
1)
реализация Указов Президента Российской Федерации В.В. Путина от 7 мая 2012 года с целью достижения целевых показателей в требуемых значениях;
2) создание необходимых условий для обеспечения устойчивого социально-экономического развития района на основе приоритетных направлений социально-экономического развития Алтайского края в рамках исполнения Соглашения между Администрацией Алтайского края и Администрацией Шелаболихинского района о взаимодействии в области планирования социально-экономического развития на 2016 год;
3) реализация инвестиционной программы развития района в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края «О реализации краевой адресной инвестиционной программы на 2016 год»;
4) организация на территории района выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания седьмого созыва;
5) организация проведения на территории района мероприятий, посвященных Году российского кино;
6) оптимизация доходов и расходов районного бюджета.
3.
Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района по вопросам социально-экономического развития района, бюджету, аграрным вопросам и продовольствию и на постоянную комиссию Совета депутатов района по вопросам социальной политики, образованию, здоровью населения, культуре и спорту, делам молодежи:
Председатель Совета депутатов района
Р.П. Волошин